
20
15

Výroční zpráva

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova. 
Evropa investuje do venkovských oblastí.



- 2 -



-3-

Vážení členové MAS PODBRDSKO,

předkládáme Vám Výroční zprávu MAS PODBRDSKO, z.s., která popisuje činnost a hospodaření místní akč-
ní skupiny v roce 2015.

Rok 2015 jsme zahájili setkáním valné hromady MAS, kde jsme především schvalovali nové stanovy MAS 
a hned od začátku roku jsme intenzivně pracovali na předložení žádosti o standardizaci MAS. O standar-
dizaci jsme požádali 4. 3. 2015.

Zároveň jsme se od podzimu 2014 do června 2015 podíleli se středočeskými MAS na opatření IV.2.1 Reali-
zace projektů spolupráce platných pro výzvu v rámci 22. kola příjmu žádostí o dotaci, které spustilo Minis-
terstvo zemědělství a Státní  zemědělských intervenční fond.

V srpnu jsme se sešli znovu na 2. valné hromadě opět kvůli standardizaci. Schválili jsme společně úpravu 
stanov, díky tomu bylo možno podat změnové hlášení na SZIF a od 16. 10. 2015 je MAS Podbrdsko standar-
dizovaná MAS, tedy může předkládat svou strategii k posouzení na MMR a své žádosti o podporu.

Na dokončení strategie pracujeme od léta 2015. Z důvodu zdržení schválení operačních programů EU 
a vydání metodických pokynů předkládáme finální verzi strategie MAS Podbrdsko ke schválení Valné hro-
madě 12. 1. 2016.

Rok 2015 přinesl také podporu ze Středočeského kraje na tvorbu nového turistického portálu  
www.podbrdskeinfo.cz.  Věříme, že bude pomocí pro občany i návštěvníky našeho Podbrdska!

Těším se na další spolupráci v roce 2016

Markéta Balková



- 4 -

Platné k datu 31. 12. 2015

Název MAS: MAS PODBRDSKO, z.s.
Sídlo MAS: Hvožďany 80, 262 44
Statutární zástupce: Obec Hvožďany, za kterou jedná  Markéta Balková
Právní forma MAS: zapsaný spolek
Založení: 14. 12. 2006
Zapsáno: ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze
IČO: 27051935
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Příbram 
Číslo účtu: 3300000399/0800

Kraj: Středočeský
Region NUTS II: Střední Čechy
Rozloha území MAS: 350 km2 
Počet obyvatel: 17.968 (k 31. 12. 2014) 
Hustota osídlení: 51obyvatel na km2 
Počet obcí celkem: 37

Administrativní pracoviště
MAS PODBRDSKO, z.s.
Městské zdravotnické zařízení Rožmitál pod Třemšínem
Komenského 646
262 42  Rožmitál pod Třemšínem
 
E-mail: maspodbrdsko@seznam.cz 
Internetové stránky: www.maspodbrdsko.cz 

Předseda správní rady
Obec Hvožďany jednající starostkou Markétou Balkovou,  tel.: 724 705 685

Místopředsedové správní rady
Pila Martinice, s.r.o. jednající Ing. Bořkem Bierhanzlem, tel.: 602 454 025
Město Rožmitál pod Třemšínem jednající Ing. Josefem Vondrášek, tel.: 777 750 324

Ředitelka kanceláře 
Ing. Gabriela Jeníčková, tel.: 721 315 260

Administrativní pracovnice
Jitka Drechslerová,  tel.: 720 679 797
Jana Filinová, tel.: 723 435 274
Jana Melicharová
Libuše Matoušková

Konzultační hodiny v kanceláři v Rožmitále - Zdravotní středisko, 1.patro, 1. dveře, denně od 7:30 do 
15:30 hodin.

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLKU



- 5 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLKU
ČLENOVÉ SPRÁVNÍ RADY

Člen Zmočněnec člena Sektor
Obec Hvožďany - předseda správní rady Markéta Balková veřejný sektor
Město Rožmitál pod Třemšínem - místopředseda Ing. Josef  Vondrášek veřejný sektor
Pila Martinice, s.r.o. - místopředseda Ing. Bořek Bierhanzl soukromý sektor
Město Březnice Ing. Petr Procházka veřejný sektor
Obec Milín Ing. Vladimír Vojáček veřejný sektor
Ing. Petr Chotívka soukromý sektor
SDH Tušovice Ing. Ladislav Švejda neziskový sektor
František Blažek soukromý sektor                          
Trvalá obnova školy, o.s. Ing. Jana Derflová soukromý sektor

ČLENOVÉ DOZORČÍ RADY

ČLENOVÉ VÝBĚROVÉ KOMISE

Člen Zmocněnec člena Sektor
Ing. Pavel Bukovjan - předseda soukromý sektor
MC Rozmarýnek Rožmitál - místopředsedkyně Kateřina Matějková neziskový sektor
PT Computers, s.r.o. Ing. Petr Pazderník soukromý sektor
Statek Rožmitál, s.r.o. Ing. Karel Mráz soukromý sektor
Obec Věšín Ing. Pavel Hutr veřejný sektor
Obec Vrančice Jiří Sláma veřejný sektor
Obec Lazsko PhDr. František Bártík veřejný sektor

Člen Zmocněnec člena Sektor
Kaiser, s.r.o. - předseda JUDr. Josef Kaiser soukromý sektor
Jaroslav Cibulka soukromý sektor
Ing. Jan Růžička soukromý sektor
Svazek obcí Březnicko Jiří Čížek veřejný sektor
Obec Vševily Ing. Karel Daniel veřejný sektor
RC Pampeliška Březnice Mgr. Pavlína Liebnerová neziskový sektor
Kulturní gang Březnice, o.s. Dagmar Nesvedová neziskový sektor



- 6 -

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA



- 7 -

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
Obec IČO Adresa

Bezděkov pod Třemšínem 00498629 26242 Bezděkov pod Třemšínem 3
Březnice 00242004 26272 Březnice, Náměstí 11
Bukovany 00662771 26272 Bukovany 40
Drahenice 00662798 26285 Drahenice 87
Hlubyně 00662836 26272 Hlubyně 10
Horčápsko 00662844 26272 Horčápsko 9
Hudčice 00473812 26272 Hudčice 83
Hvožďany 00242292 26244 Hvožďany 80
Chrást 00662852 26272 Chrást 15
Chraštice 00242331 26272 Chraštice 1
Koupě 00498637 26272 Koupě 68
Kozárovice 00473847 26284 Kozárovice 181
Lazsko 00662879 26231 Lazsko 52
Lešetice 00473855 26231 Lešetice 41
Milín 00242730 26231 Milín, 11. května 27
Modřovice 00875872 26242 Modřovice 10
Narysov 00662895 26101 Narysov 76
Nestrašovice 00662917 26272 Nestrašovice 37
Ostrov 00662925 26272 Ostrov 24
Počaply 00662933 26272 Počaply 45
Radětice 00662950 26231 Radětice 27
Rožmitál pod Třemšínem 00243221 26242 Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8
Sedlice 00662968 26242 Sedlice 19
Starosedlský Hrádek 00662976 26272 Starosedlský Hrádek 51
Svojšice 00662992 26272 Svojšice 8
Těchařovice 00498645 26272 Těchařovice 10
Tochovice 00243418 26281 Tochovice 11
Třebsko 00243442 26242 Třebsko 4
Tušovice 00663018 26272 Tušovice 37
Věšín 00243493 26243 Věšín 3
Volenice 00243515 26272 Bubovice 26
Vrančice 00663026 26231 Vrančice 14
Vranovice 00243558 26242 Vranovice 101
Vševily 00663034 26272 Vševily 70
Vysoká u Příbramě 00243574 26242 Vysoká u Příbramě 128
Zalužany 00243604 26284 Zalužany 145
Zbenice 00663042 26231 Zbenice 61

OBCE NA ÚZEMÍ MAS PODBRDSKO, z.s.



- 8 -

č. Název subjektu Zmocněnec člena Sektor Subsektor Region
1 Jitka Štěpánová  soukromý neziskový Březnice
2 Ing. Petr Chotívka  soukromý neziskový Březnice
3 Jaroslav Cibulka  soukromý neziskový Březnice
4 František Blažek  soukromý neziskový Rožmitál 
5 Ing. Gabriela Jeníčková  soukromý neziskový Rožmitál 
6 Dana Sulovcová  soukromý neziskový Rožmitál 
7 Ing. Marie Stehlíková  soukromý neziskový Rožmitál
8 Pila Martinice s.r.o. Ing. Bořek Bierhanzl soukromý podnikatelský Březnice
9 Kaiser s.r.o. JUDr. Josef Kaiser soukromý podnikatelský Rožmitál 
10 Statek Rožmitál, s.r.o. Ing. Karel Mráz soukromý podnikatelský Rožmitál 
11 PT Computers s.r.o. Ing. Petr Pazderník soukromý podnikatelský Rožmitál
12 Promart stavební společnost s.r.o. Ing. Martin Pazderník soukromý podnikatelský Rožmitál
13 SDH Tušovice Ing. Ladislav Švejda soukromý neziskový Březnice
14 Mateřské centrum Pampeliška Mgr. Pavlína Liebnerová soukromý neziskový Březnice
15 Kulturní gang Březnice Dagmar Nesvedová soukromý neziskový Březnice
16 TJ Spartak Rožmitál p. Tř. Josef Štěrba soukromý neziskový Rožmitál
17 Mateřské centrum Rozmarýnek Kateřina Matějková soukromý neziskový Rožmitál
18 DOL Ch. G. Masarykové Bukovany Václav Plecitý soukromý neziskový Milín
19 Obec Volenice Bohumír Vítek veřejný obec Březnice
20 Obec Starosedlský Hrádek Mgr. Rudolf Šimek veřejný obec Březnice
21 Město Březnice Ing. Petr Procházka veřejný obec Březnice
22 Svazek obcí Březnicko Jiří Štěrba veřejný svazek obcí Březnice
23 Obec Lazsko PhDr. František Bártík veřejný obec Milín
24 Obec Vrančice Jiří Sláma veřejný obec Milín
25 Obec Hvožďany Markéta Balková veřejný obec Březnice
26 Obec Věšín Ing. Pavel Hutr veřejný obec Rožmitál
27 Obec Vševily Ing. Karel Daniel veřejný obec Rožmitál
28 Obec Bezděkov pod Třemšínem Jan Kodat veřejný obec Rožmitál
29 Město Rožmitál pod Třemšínem Ing. Josef Vondrášek veřejný obec Rožmitál
30 Svazek obcí mikroregion Třemšín Ing. Zuzana Šourková veřejný svazek obcí Rožmitál
31 Obec Milín Ing. Vladimír Vojáček veřejný obec Milín
32 Hovňouskové, o.s. Placák Roman soukromý neziskový Březnice
33 Ing. Pavel Bukovjan  soukromý podnikatelský Březnice
34 Jitka Drechslerová  soukromý neziskový Rožmitál 
35 Spolek Beneše z Blíživy Josef Kabát soukromý neziskový Březnice 
36 Obec Ostrov Ivo Dragoun veřejný obec Milín
37 Ing. Jan Růžička  soukromý neziskový Milín
38 12/12 ZO ČSOP Střední Brdy Lukáš Tůma soukromý neziskový Rožmitál 
39 Obec Bukovany Ing. David Kaiser veřejný obec Milín
40 Historický spolek Herold, o.s. Kateřina Tomášová soukromý neziskový Březnice
41 Trvalá obnova školy, o.s. Ing. Jana Derflová soukromý neziskový Milín

SEZNAM ČLENŮ K 31.12.2015



- 9 -

První pokus o založení MAS na současném území MAS PODBRDSKO se datuje do roku 2006. Základ jejího 
nesouvislého území tvořila území obcí sdružených ve třech svazcích obcí - Svazek obcí Březnicko, Svazek 
obcí mikroregion Třemšín a Svazek obcí Podbrdského regionu. Pro zastřešení činnosti MAS tyto svazky 
spolu s dalšími místními aktéry ze soukromého, veřejného a neziskového sektoru založily občanské sdru-
žení Podbrdsko. Tehdy vytvořená strategie však nebyla vybrána k podpoře v rámci Programu rozvoje ven-
kova ČR 2007 – 2013 (PRV) a činnost sdružení se zastavila. 

Z nečinnosti se sdružení probudilo až v roce 2013, ve kterém část zbylých místních aktérů prosadila nako-
nec úspěšnou snahu o „restart“ sdružení a to se pak úspěšně ucházelo o podporu v rámci dotačního titulu 
III.4.1 PRV (Získávání dovedností, animace a provádění). Na valné hromadě, která se konala 24. 4. 2013, bylo 
zvoleno nové vedení sdružení, které provedlo nezbytné kroky směřující ke stabilizaci členské základny a 
začalo realizovat opatření zaměřená na transformaci nečinného a v podstatě „univerzálního“ občanského 
sdružení, které mělo činnost MAS jen jako jednu z mnoha činností, na sdružení založené na územním 
principu a s jedinou hlavní činností – činností MAS.  Tato iniciativa byla v regionu velmi kladně přijata a o 
členství v reorganizovaném sdružení začali projevovat zájem další místní aktéři ze všech sektorů. Zájem 
o zařazení svých území do území MAS PODBRDSKO projevily též obce sdružené ve svazku obcí Antonín 
Dvořák (Modřovice, Narysov, Třebsko a Vysoká u Příbramě). Tato etapa obnovy činnosti MAS vyvrcholila 
valnou hromadou konanou dne 30. 11. 2013, na které byla schválena další opatření umožňující „normální“ 
fungování sdružení. Byly přijaty nové stanovy, které mimo jiné zakotvily územní princip působnosti sdru-
žení a jeho organizační strukturu podřídily jeho hlavní činnosti – činnosti MAS Podbrdsko. Zájmové území 
MAS bylo jasně definováno a zmenšeno na přirozené území Březnicka, Rožmitálska a Milínska. Svazek obcí 
Podbrdského regionu už o další spolupráci neprojevil zájem.  

Období „transformace“ bylo završeno valnou hromadou konanou 11. 3. 2014, na které bylo mimo jiné roz-
šířeno zájmové území MAS o čtyři „uchazečské“ obce a byly přijaty nové stanovy zohledňující legislativní 
úpravu fungování spolků stanovenou novým občanským zákoníkem (NOZ). Současně byla provedena dal-
ší reorganizace, která měla za cíl posílit specifické prvky spolku - MAS. 

Místní akční skupina Podbrdsko již několik měsíců pracuje na vytvoření Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje, tzv. SCLLD.  SCLLD byla vytvářena díky podpoře Operačního programu Technická pomoc 
(OPTP) v době od 1. 3. 2014 do 31. 8. 2014. OPTP, řízený Ministerstvem pro místní rozvoj (MMR), podpořil 
hlavně administrativní fungování MAS, práce na SCLLD, komunitní plánování, potřebné odborné služby a 
budování povědomí o přínosech MAS. I tento projekt byl řádně administrativně zpracován, zkontrolován 
MMR a shledán jako plně vyhovující. 

HISTORIE A SOUČASNOST MAS PODBRDSKO, z.s.

42 Klub přátel Slovanského hradiště Ludmila Šamšulová soukromý neziskový Milín
43 ZŠ a MŠ Chraštice Mgr. Karel Derfl veřejný příspěvkový Milín
44 Obec Chraštice Marie Dvořáková veřejný obec Milín
45 TJ Sedlice Bc. Luboš Žáček soukromý neziskový Rožmitál
46 Miroslav Synek Miroslav Synek soukromý podnikatelský Rožmitál 
47* Josef Zrostlík Josef Zrostlík soukromý neziskový Milín
48* Obec Vranovice Blanka Strnadová veřejný obec Rožmitál
49* Ing. Lukáš Peterka Ing. Lukáš Peterka soukromý neziskový Milín
Soukromý podnikatelský sektor  7 14,29%  
Veřejný sektor  18 36,73%  
Soukromý neziskový sektor  24 48,98%  

  49 100,00%  

* Noví členové v roce 2015                    



- 10 -

Ministerstvo zemědělství a Státní zemědělský intervenční fond spustili opatření IV.2.1 Realizace projektů 
spolupráce platných pro výzvu v rámci 22. kola příjmu žádostí o dotaci. MAS Podbrdsko se do tohoto pro-
jektu spolupráce v době od 1. 9. 2014 do 30. 6. 2015 zapojila jako partnerská MAS. Koordinační MAS v rámci 
tohoto projektu byla MAS Přemyslovské střední Čechy, o.p.s. Cílem projektu spolupráce bylo zpracování 
metodiky pro hodnocení strategií MAS. I tento projekt byl řádně administrativně zpracován a v říjnu 2015 
došlo k proplacení projektu ze strany SZIF.

Od září 2015 probíhaly jednání ohledně zapojení do projektu Místní akční plány rozvoje vzdělávání na 
ORP Příbram. MAS Podbrdsko se do projektu zapojila jako partnerská MAS. Žadatelem v projektu je Město 
Příbram. Společně budeme pracovat na vytvoření strategie MAP od 1. 4. 2016 do 30. 9. 2017. Žádost byla 
na MŠMT odeslána 24. 11. 2015.

Do konce roku 2015 probíhá dopracování SCLLD a 12. 1. 2016 bude finální verze SCLLD předložena Valné 
hromadě ke schválení. Poté bude SCLLD odeslána na MMR k posouzení. K naplňování SCLLD na území 
MAS Podbrdsko bude docházet po schválení SCLLD ze strany MMR a také po odeslání žádosti na adminis-
traci a animaci MAS.

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Od začátku září 2015 začala MAS Podbrdsko pracovat na přípravě nového projektu, který je financovaný z 
dotace MŠMT z  Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) s názvem Místní akční plány 
rozvoje vzdělávání (MAP) ORP Příbram. MAP bude prioritně zaměřen na rozvoj kvalitního vzdělávání dětí 
a žáků do 15. let. Zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního a základního vzdělávání a zájmového nefor-
málního vzdělávání. V první fázi projektu je ale nutno vytvořit strategii MAP.
Žadatelem v této výzvě bude Město Příbram. MAS Podbrdsko bude partnerem projektu s finanční spolu-
účastí. MAP budeme společně realizovat na celém území ORP Příbram s výjimkou obcí kolem Kamýka nad 
Vltavou, které se spádovostí škol přiřadily do ORP Sedlčany. 

Výzva MAP na předkládání žádostí o podporu do OP VVV byla vyhlášena 8. 9. 2015. Město Příbram společ-
ně s MAS Podbrdsko předložili žádost o podporu 24. 11. 2015.
Cílem projektu je zlepšit kvalitu vzdělávání  v mateřských a základních školách tím, že bude podpořena 
spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, tj. společné informování , vzdělávání  a plá-
nování partnerských aktivit pro řešení místně specifických problémů a potřeb.
Více informací k MAPům lze najít na stránkách řídícího orgánu – Ministerstvo školství, mládeže a tělový-
chovy – www.msmt.cz. 

Procesem „standardizace“ MAS se rozumí splnění požadovaných standardů, díky kterým Místní akční sku-
pina prokáže, že je schopna podílet se na implementaci programů financovaných z evropských strukturál-
ních a investičních fondů. Metodiku vydalo Ministerstvo zemědělství a je určena všem aktivním partnerům 
venkovského prostředí, kteří mají zájem pokračovat v činnosti MAS. Pouze MAS, které úspěšně projdou 
procesem standardizace, budou moci předkládat své rozvojové strategie (SCLLD) Ministerstvu pro místní 
rozvoj ke schválení.

Dne 15. 1. 2015 byly schváleny nové stanovy potřebné k úspěšnému dokončení procesu standardiza-
ce. MAS PODBRDSKO odeslala žádost o standardizaci společně se všemi povinnými přílohami 4. 3. 2015. 
Chybník od SZIF, neboli žádost o doplnění chybějících údajů, přišel 29. 6. 2015. Převážná většina připomí-
nek SZIF se týkala stanov MAS.  Stanovy jsme přepracovali dle připomínek SZIF či nových skutečností a na 
Valné hromadě MAS 3. 8. 2015 byly všechny úpravy prezentovány před členy. Po schválení stanov valnou 
hromadou byly učiněny kroky k doplnění hlášení na SZIF - to bylo odesláno v průběhu srpna. 
Druhý chybník přišel datovou schránkou 16. 10. 2015 - tento chybník byl nulový, toto znamená, že již 
máme vše v pořádku a MAS PODBRDSKO MÁ STANDARDIZACI! 
Potřebné „Osvědčení o standardizaci“, které se předkládá při podávání finální verze SCLLD na MMR, nám 
bylo vystaveno 2. 12. 2015 (kopie Osvědčení - viz. strana 10).

JSME STANDARDIZOVANÁ MAS



- 11 -



- 12 -

V lednu 2015 na valné hromadě byli všichni přítomní informováni o stavu Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje MAS Podbrdsko (SCLLD). Ke spolupráci a dokončení SCLLD byl opět přizván Ing. Petr Po-
nikelský a Ing. Filip Šafařík, stejně jako v roce 2014.

V únoru jsme obdrželi od Národní sítě MAS nabídku, že v rámci spolupráce s Ministerstvem pro místní 
rozvoj (MMR) nabídl Odbor regionální politiky vedený Ing. Davidem Koppitzem možnost nezávazného po-
souzení analytické a strategické části SCLLD, jehož výsledkem měla být „oponentura“ těchto částí strategií 
(nejednalo se o posuzování Implementační části) a následná prezentace opakujících se chyb při tvorbě 
strategie na krajském setkání místních akčních skupin. V prvním kole bylo posouzeno 50 prvních strategií 
ze všech 180 MAS v ČR. MAS Podbrdsko předložila svoji SCLLD již v prvním kole. SCLLD byla doplněna o 
připomínky, které MAS obdržela na podzim 2014. Tato SCLLD byla poslána k nezávaznému posouzení na 
MMR. Zároveň bylo zasláno na MMR vypořádání připomínek ke zveřejnění. 

Takto zpracovaná SCLLD měla již finální analytickou část. Do SCLLD chybělo dopracovat strategickou část 
a zpracovat celou implementační část - tedy dokončit dvě velmi důležité části.
Bylo nutno do SCLLD především:
- dopracovat časový harmonogram a nastavit fi-
nanční plán čerpání dotací z operačních programů 
pro období 2014 - 2020, 
- určit, jaké projekty bychom chtěli v regionu MAS 
realizovat, 
- popsat postupy pro vyhlašování výzev, hodnocení 
a výběr projektů, 
- nastavit, jak budeme hodnotit postup realizace 
strategie na našem území.

Od jara se práce na SCLLD zastavily. Čekalo se na 
schválení operačních programů pro období 2014 
- 2020 Evropskou komisí. České republice byly Ev-
ropskou komisí odsouhlaseny všechny operační 
programy až v červnu 2015. Tímto se také zdrželo 
vydání mnoha metodických pokynů, které byly dů-
ležité pro dopracování finální verze SCLLD.

Při valné hromadě 3. 8. 2015 byli členové MAS in-
formováni o stavu SCLLD a o plánech s jejím do-
končením. Dle vyjádření na semináři pro MAS 29. 7. 
2015 a dle domluvy s Filipem Šafaříkem bylo naplá-
nováno, že začne v srpnu práce na dokončení naší 
SCLLD - Metodický pokyn, verze 2, sice zatím nebyl 
hotový, ale MAS měly k dispozici metodické stano-
visko ministryně pro místní rozvoj, tedy v podstatě 
výňatek pro MAS z celého Metodického pokynu.

Záhy se však ukázalo, že k dopracování SCLLD chybí ještě několik dalších dokumentů od řídících orgánů 
jednotlivých operačních programů. Tyto dokumenty byly vydávány průběžně od konce září do listopadu. 
Zároveň bylo nutno na podzim uspořádat ještě jedno elektronické dotazníkové šetření. Sbírali jsme pro-
jektové záměry, resp. snažili jsme se nashromáždit co největší a nejlepší možný obraz toho, co naše území 
potřebuje a které projekty budeme pomocí operačních programů pro období 2014 - 2020 realizovat. 

STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS PODBRDSKO



- 13 -

Projekt spolupráce je další projekt, kterého se naše MAS účastnila od 1. 9. 2014 do 30. 6. 2015. Šlo o 22. kolo 
příjmu žádostí z Programu rozvoje venkova pro opatření IV.2.1 Realizace projektů spolupráce. Projekt byl 
financován Ministerstvem zemědělství, resp. Státním zemědělským intervenčním fondem (SZIF).  Středo-
české MAS se rozdělily na dvě skupiny, naše MAS byla zařazena pod skupinu, jejíž hlavním koordinátorem 
byla MAS Přemyslovské Střední Čechy. Žádost o dotaci byla podepsána dne 16. 1. 2015.
Projekt bylo nutno předfinancovat. Finance získala MAS Podbrdsko formou půjčky od členů MAS a z vlast-
ních zdrojů.
Účelem projektu bylo posílit spolupráci mezi místními akčními skupinami a předávání správné praxe a po-
stupů, s využitím zkušeností z období 2007 – 2013. MAS v rámci projektu společně zpracovaly doporučující 
metodiku (tj. soupis praktických příkladů, inspirativních řešení a doporučení, včetně případových studií) 
týkajícího se tématu: „Evaluace a monitoring strategie MAS“. 
Projekt spolupráce byl předán 22. 6. 2015 podáním žádosti o proplacení na SZIF. Splnili jsme všechny pod-
mínky pro proplacení výdajů. 
K proplacení uznatelných výdajů došlo ze strany SZIF 30. 10. 2015. Všechny půjčky od členů MAS byly za-
čátkem listopadu 2015 vráceny.
Za finanční výpomoc děkujeme Svazku obcí mikroregion Třemšín, Svazku obcí Březnicko, Obci Milín, Obci 
Vrančice a Obci Lazsko. 

MÁME ÚSPĚŠNĚ UKONČENÝ PROJEKT SPOLUPRÁCE

V září MAS Podbrdsko podepsala smlouvu s Krajským úřadem Středočeského kraje. Všechny středočeské
MAS obdržely dohromady na podporu dopracování svých strategií pro rok 2015 2.000.000,- Kč. Finanční 
příspěvek pro MAS Podbrdsko činil 72.203,- Kč a byl poukázán na účet MAS na počátku října. Podmínkou 
získání dotace bylo předání SCLLD MAS Podbrdsko Středočeskému kraji do 30. 11. 2015. Vypořádání dota-
ce proběhne do 60. dnů od odevzdání SCLLD na Středočeský kraj, tj. do konce ledna 2016.

Finální verze SCLLD byla dokončena na přelomu roku 2015/ 2016. Zástupci orgánů MAS - ze správní rady, 
dozorčí rady, výběrové komise, a zástupci členů MAS se sešli 30. 12. 2015 ve Hvožďanech pro posouzení 
nastavení částí SCLLD - především k posouzení nastavení programových rámců. Poté byly programové 
rámce, analýza rizik a finanční plán čerpání dotací z operačních programů pro období 2014 -2020 zapraco-
vány do SCLLD.  Finální verze SCLLD byla rozeslána všem členům MAS na začátku ledna 2016. 

Valná hromada MAS bude 12. 1. 2016 schvalovat finální SCLLD MAS Podbrdsko. Poté bude SCLLD odeslána 
na vědomí všem obcím na území MAS. Finální verze SCLLD schválená valnou hromadou bude odeslána  
k posouzení na MMR cca v únoru 2016. 

Usnesením vlády č. 541 ze dne 8. července 2015, o stavu přípravy strategií komunitně vedeného místního 
rozvoje, bylo ministryni pro místní rozvoj uloženo vyhlásit výzvu na předkládání žádostí o podporu strate-
gií komunitně vedeného místního rozvoje. Výzva č. CLLD_15_001 byla vyhlášena ke dni 1. 8. 2015 a příjem 
žádostí o podporu SCLLD byl zahájen 1. 9. 2015. MAS, které získají Osvědčení o splnění standardů, mohou 
předkládat své Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Ministerstvu pro místní rozvoj (MMR) ke 
schválení. Předložené SCLLD jednotlivých MAS budou hodnoceny na základě dokumentu Metodický po-
kyn pro využití integrovaných nástrojů v programovém období 2014-2020, verze 2.  S MAS, jejichž SCLLD 
vyhoví požadavkům hodnotícího procesu a budou akceptovány všemi dotčenými řídícími orgány operač-
ních programů, bude podepsáno Memorandum o realizaci strategie.



- 14 -

PRVNÍ  VALNÁ HROMADA  V ROCE 2015 PROBĚHLA V CHRAŠTICÍCH
Místní akční skupina Podbrdsko pořádala valnou hromadu ve čtvrtek 15.1.2015 v krásném podkrovním 
prostoru ZŠ a MŠ Chraštice. 

Z celkového počtu 48 členů MAS se shromáždilo 38 členů spolku a zároveň několik hostů. Předsedkyně 
správní rady Markéta Balková (obec Hvožďany) zahájila zasedání valné hromady a vyzvala k úvodnímu 
slovu starostku Obce Chraštice paní Marii Dvořákovou a ředitele ZŠ a MŠ Chraštice pana Mgr. Karla Derfla. 

Všichni přítomní byli informováni o činnosti MAS v roce 2014. V první části Markéta Balková a Ing. Gabriela 
Jeníčková, ředitelka kanceláře MAS, zhodnotily úspěšné ukončení dvou projektů - Projekt III.4.1 Získávání 
dovedností, animace a provádění s názvem projektu Podpora území Podbrdska, který byl uskutečňován 
od června 2013 do června 2014, a zároveň účast na projektu tvorby Strategie komunitně vedeného místní-
ho rozvoje (tzv. SCLLD), který podpořilo Ministerstvo pro místní rozvoj z  Operačního programu technická 
pomoc a který byl ukončen k 31. 8. 2014. 

Valná hromada byla informována o projektu spolupráce, kterého se naše MAS účastní od 1.9.2014 do 
30.6.2015. Jde o 22. kolo příjmu žádostí z Programu rozvoje venkova pro opatření IV.2.1 Realizace projektů 
spolupráce. Středočeské MAS se rozdělily na dvě skupiny, přičemž naše MAS je zařazena pod skupinu, jejíž 
hlavním koordinátorem je zkušená MAS Přemyslovské Střední Čechy. 
Dalším bodem programu bylo schválení podání žádosti o standardizaci MAS Podbrdsko. Procesem stan-
dardizace musí projít každá MAS, která chce pokračovat ve své činnosti v plánovacím období 2014-2020. K 
úspěšnému podání žádosti bylo nutné upravit Stanovy, které Valná hromada schválila hned v dalším bodě 
programu. Dále je nutné, aby všichni členové MAS byli zařazeni do “zájmové skupiny“, což je již také spl-
něno, musí být funkční webové stránky www.maspodbrdsko.cz, funkční kancelář a funkční volené orgány 
MAS. 

Volba členů do orgánů MAS Podbrdsko (výběrová komise, dozorčí rada a správní rada) byla také jedním z 
bodů této valné hromady. Volební období začalo všem orgánům 16. 1. 2015, přičemž členové dozorčí rady 
a správní rady jsou voleni na dva roky a členové výběrové komise na jeden rok.

Členům spolku byla představena Výroční zpráva za rok 2014, která byla vyvěšena na internetových strán-
kách MAS. Zároveň Markéta Balková seznámila přítomné s plánem činnosti spolku na rok 2015. 

Tímto srdečně děkujeme za hojnou účast členů MAS na valné hromadě a za dosavadní práci a po-
moc v činnosti MAS. Zároveň děkujeme Obci Chraštice v čele s paní starostkou Marií Dvořákovou za 
vynikající občerstvení a panu Karlu Derflovi za zapůjčení prostor v MŠ Chraštice.



- 15 -

Místní akční skupina Podbrdsko pořádala valnou hromadu 3. 8. 2015 od 17:00 hodin v Blatenské ul. v Břez-
nici. Starosta Města Březnice Ing. Petr Procházka přivítal přítomné v Březnici a předal slovo předsedkyni 
správní rady Markétě Balkové (obec Hvožďany), která zahájila zasedání valné hromady. Z celkového počtu 
48 členů MAS se shromáždilo 29 členů spolku a zároveň několik hostů.

V první části Markéta Balková a Gabriela Jeníčková, ředitelka kanceláře MAS, zhodnotily činnost MAS v 
uplynulých měsících roku 2015:
K 30. 6. 2015 ukončila MAS Podbrdsko projekt spolupráce, který realizovala od 1. 9. 2014 společně s 10 dal-
šími středočeskými MAS. Cílem projektu bylo zpracování metodiky evaluace a monitoringu strategie MAS 
(podrobnosti a výstupy projektu lze nalézt na www.maspodbrdsko.cz - záložka „Projekt spolupráce“) a 
hlavně předávání znalostí a zkušeností mezi MAS. Projekt byl vyúčtován a byla podána žádost o proplace-
ní dotace na SZIF (Státní zemědělský intervenční fond) 22. 6. 2015. Zároveň Markéta Balková poděkovala 
mikroregionům a členům MAS za půjčky pro projekt spolupráce.
Dále byly valné hromadě sděleny informace o průběhu tvorby Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje MAS a o dalších činnostech naší MAS. 

Všichni přítomní byli vyzváni pozvánkou k tomuto mimořádnému setkání valné hromady především z 
důvodu schválení nové verze stanov MAS. Úpravu stanov bylo nutno udělat z důvodu podání žádosti o 
standardizaci 4. 3. 2015. Důležité pro podání žádosti o standardizaci bylo zasedání valné hromady MAS 
Podbrdsko 15. 1. 2015. Zde proběhlo nejen schválení výroční zprávy a hospodaření v roce 2014, ale byly 
odsouhlaseny nové, aktualizované stanovy a konaly se volby povinných orgánů MAS. Zároveň všichni čle-
nové nově zvolených orgánů podepsali čestná prohlášení o bezúhonnosti a svéprávnosti. 
Ministerstvo zemědělství, resp. SZIF, mělo na vyřízení naší žádosti 60 pracovních dnů. Chybník přišel da-
tovou schránkou do naší MAS 29. 6. 2015. Ihned poté byl stanoven termín valné hromady na 3. 8. 2015 a  
Ing. Gabriela Jeníčková a Ing. Petr Chotívka pracovali na úpravě stanov dle zaslaného chybníku. 

Petr Chotívka představil členům MAS nové stanovy a valná hromada projednala několik sporných bodů, 
které vyžaduje standardizace. Stanovy MAS byly valnou hromadou schváleny. Ihned po schválení stanov 
valnou hromadou byly činěny kroky k vyřízení Doplnění hlášení na SZIF.

Tímto ještě jednou děkujeme za hojnou účast členů MAS na valné hromadě 3. 8. a za pomoc v činnosti 
MAS.

O všech novinkách v MAS Podbrdsko Vás budeme i nadále informovat v regionálním tisku, na webu 
www.maspodbrdsko.cz a na Facebooku MAS Podbrdsko. 

DRUHÁ VALNÁ HROMADA SE SEŠLA V SRPNU



- 16 -

Rozvaha
Aktiva V tis. Kč

Dlouhodobý hmotný majetek 64
Odpisy dlouhodobého hmotného majetku /* -64
Finanční majetek 216
Aktiva celkem 216

 
/* Účetní zůstatková hodnota majetku

Pasiva V tis. Kč
Základní jmění 117
Závazky 35
Výsledek hospodaření 64
Pasiva celkem 216

Výkaz zisku a ztrát

Náklady
Činnost (v tis. Kč)

Hlavní Hospodářská
Spotřebované nákupy 37 0
Služby 142 45
Osobní náklady 515 0
Poskytnuté příspěvky 10 0
Ostatní náklady 2 0
Náklady celkem 706 45

  

Výnosy
Činnost (v tis. Kč)

Hlavní Hospodářská
Přijaté  příspěvky 40 0
Dotace 693 0
Tržby za vlastní výkony 0 118
 Výnosy celkem 733 118

Výsledek hospodaření 27 73

HOSPODAŘENÍ SPOLKU V ROCE 2015



- 17 -

14. 1. 2015  Seminář Praha - MAS a integrovaný nástroj CLLD (Komunitně vedený místní rozvoj) 
27. 2. 2015   Setkání Krajské sítě středočeských MAS - Vlašim

3. 3. 2015  Seminář Praha - konference Operační programy vs. CLLD (Komunitně vedený místní 
rozvoj) - Ministerstvo zemědělství

20. 3. 2015   Setkání Krajské sítě středočeských MAS - Měšice
24. 4. 2015  Setkání Krajské sítě středočeských MAS - Dolní Břežany

4. 5. 2015   Praha - seminář IROP 
27. 5. 2015  Seminář Blatná - Projektový management
29. 5. 2015   Setkání Krajské sítě středočeských MAS - Žitovlice 
26. 6. 2015   Setkání Krajské sítě středočeských MAS - Zichovec u Slaného
29. 7. 2015   Konference CLLD (Komunitně vedený místní rozvoj) - Praha

4. 8. 2015   Setkání pracovní skupina CLLD (Komunitně vedený místní rozvoj) - Lysá nad Labem
15. 9. 2015   Seminář MAP (Místní akční plány) - na Středočeském kraji Praha
15. 9. 2015  Setkání pracovní skupina CLLD (Komunitně vedený místní rozvoj)
17. 9. 2015   Seminář PRV (Programu rozvoje venkova) u Českých Budějovic
25. 9. 2015   Setkání Krajské sítě středočeských MAS - Nučice
1. 10. 2015  Setkání pracovní skupina CLLD (Komunitně vedený místní rozvoj) - Slaný
1. 10. 2015   Seminář PRV (Programu rozvoje venkova) -  Suchodol u Příbrami    
8. 10. 2015   Seminář Praha - Hospodaření s dešťovou vodou

26. 10. 2015   Seminář Praha - Konference SMS (Sdružení místních samospráv)
27. 10. 2015   Setkání Krajské sítě středočeských MAS - Praha
27. 10. 2015   Seminář k MS2014+ (Monitorovací systém na předkládání žádostí o dotaci)
27. 10. 2015 Modlitba za domov - otevřená konference MAS

4. 11. 2015 Seminář Praha Hloubětín - Téma rozvoj venkova

20. 11. 2015   Workshop pro MAS k CLLD (Komunitně vedený místní rozvoj) Praha - SZIF Slezská
23. 11. 2015   Seminář CHKO Brdy - pořádala MAS Podbrdsko a KIS 

4. 12. 2015    Setkání Krajské sítě středočeských MAS - Rožmitál pod Třemšínem
17. 12. 2015 Seminář MS2014+, IROP a Fondy MMR - Praha, Evropský dům

UČAST MAS PODBRDSKO NA SEMINÁŘÍCH V ROCE 2015

Fotografie z Krajského setkání středočeských MAS v Nučicích a Zichovci



- 18 -

KRAJSKÉ SETKÁNÍ STŘEDOČESKÝCH MAS 

Do Rožmitálu přijeli 4. 12. 2015 zástupci místních akčních skupin ze Středočeského kraje. Jednalo se o 
poslední setkání středočeských MAS v roce 2015. Předsedkyně MAS Podbrdsko paní Markéta Balková při-
vítala nejen všechny místní akční skupiny, ale také starostu Rožmitálu pana Ing. Josefa Vondráška, zástupce 
z Celostátní sítě pro zemědělství a venkov a také ze Středočeského kraje. Zároveň v úvodu vystoupil s krát-
kou prezentací o CHKO Brdy Mgr. Bohumil Fišer. Poté už jednaly místní akční skupiny o novinkách v dění 
kolem MAS a Operačních programů EU, o aktivitách, které proběhnou v roce 2016, apod. Děkujeme tímto 
za zapůjčení Společenského centra Městu Rožmitál pod Třemšínem a za chutné občerstvení restauraci 
Slávie v Rožmitále.



- 19 -

PODBRDSKÝ FARMÁŘSKÝ A ŘEMESLNÝ TRH POPRVÉ V ROŽMITÁLE
MAS PODBRDSKO ve spolupráci s Celostátní sítí pro zemědělství a venkov pořadala v sobotu dne 26. 9. 
2015 v Rožmitále pod Třemšínem akci Podbrdský řemeslný a farmářský trh. Cílem akce byla propagace 
regionu Rožmitálska, Březnicka a Milínska, jejich živnostníků a farmářů. Návštěvnící byli také seznámeni 
s projekty, které v minulém plánovacím období 2007-2013 uspěly v žádosti o dotace z Programu rozvoje 
venkova. Akce proběhla na nádvoří Podbrdského muzea v Rožmitále a na náměstí.

Ke spolupráci a podpoře se připojilo i Krajské informační středisko Středočeského kraje, Zemědělský svaz 
ČR, Podbrdské muzeum v Rožmitále a mateřská centra z Rožmitálu a Březnice.

Na programu byly bohaté aktivity pro děti i dospělé: slavnostní otevření nové části expozice Podbrdské-
ho muzea a komentovaná prohlídka, vystoupení dechového orchestru Rožmitálská Venkovanka, ukázka 
tanců - Česká beseda. Po celý den byl připraven bohatý program pro děti na hřišti Podbrdského muzea, 
který zajistila mateřská centra z Rožmitálu a Březnice. Naučnou stezkou o zemědělství návštěvníky provedl 
Zemědělský svaz ČR. Nedílnou součástí trhu byla také ochutnávka vítězných potravin v soutěži Středočes-
ká Regionální potravina. Ochutnat a koupit bylo možné cvrčovický chléb, maso v pepři, Poličan a Frantíka 
od Řeznictví a uzenářství u Dolejších, Bašovo zelí, majolku Boneco, květový med z Ořecha, Kounické pivo, 
nakládaný chřest, ochucený špenát a sýrové provázky z Karlštejna. Obrovský úspěch měl prodej kvalitních 
domácích produktů a výrobků - uzeniny, zabijačka, domácí slané i sladké pečivo, březnické pivo Herold, 
pražírna kávy, mouka a mnoho dalšího. Malí i velcí ocenili výstavu zemědělské techniky z místních farem.
 
Celostátní síť pro zemědělství a venkov na Podbrdském trhu propagovala svou činnost, především Pro-
gram rozvoje venkova prostřednictvím letáků, propagačních materiálů.

Veliké poděkování patří za celodenní pomoc při organizaci celé akce studentům z Vyšší odborné školy a 
Střední odborné školy Březnice a paní učitelce Ing. Marii Rolnikové.

Vstupné na akci bylo zdarma. Návštěvníci se mohli zúčastnit losování o ceny. Akce Podbrdský farmářský a 
řemeslný trh se účastnilo přes 1500 návštěvníků. Dle ohlasů trhovců i návštěvníků se jednalo o velice vyda-
řenou akci, v které je třeba pokračovat i nadále.



- 20 -

PODBRDSKÝ FARMÁŘSKÝ A ŘEMESLNÝ TRH



- 21 -

SPOUŠTÍME NOVÝ INFORMAČNÍ PORTÁL
www.podbrdskeinfo.cz

Dne 16. 4. 2015 jsme podali žádost na Středočeský kraj o poskytnutí dotace v rámci tematického zadání 
Podpora hejtmana na vytvoření nového regionálního informačního portálu. 

Cílem tohoto projektu je tvorba nových webových stránek, na kterých budou umístěny i interaktivní mapy. 
Po provedeném průzkumu bylo zjištěno, že v našem podbrdském regionu je nedostatečná informovanost 
o ucelené nabídce pro turisty. Proto i v souvislosti se zrušením Vojenského újezdu Brdy a vznikem nové 
CHKO vzniká informační webový portál, který bude přínosem nejen pro podbrdský region.

Firma Galileo Corporation s.r.o., se kterou máme velmi dobrou zkušenost, vytvořila design webu. Stránky 
již byly spuštěny na www.podbrdskeinfo.cz, jsou plněny základními informacemi, vytváří se interaktivní 
mapy se zajímavými turistickými místy a trasami, apod. Do budoucna bychom rádi tímto způsobem zvi-
ditelnili a představili turistům, i obyvatelům Podbrdska, celé území Místní akční skupiny Podbrdsko, tzn. 
Rožmitálsko, Březnicko a Milínsko a jeho nejbližší okolí.
Samozřejmostí je i mobilní verze stránek.

Doufáme, že realizací tohoto projektu zvýšíme zájem a návštěvnost našeho regionu.
Se spuštěním se také nabízí možnost všem místním podnikatelům, firmám i ostatním obyvatelům, aby 
propagovali svoji činnost na www.podbrdskeinfo.cz. Na webových stránkách naleznete sekci, kde se do-
zvíte veškeré možnosti uveřejnění Vaší reklamy, včetně poplatků.
S dotazy se můžete obracet na správce webových stránek na adrese info@podbrdskeinfo.cz



- 22 -

V ROŽMITÁLE PROBĚHL SEMINÁŘ K FUNGOVÁNÍ CHKO BRDY
Krajské informační středisko Středočeského kraje (KIS) ve spolupráci s MAS Podbrdsko zorganizovali v Rož-
mitále pod Třemšínem v pondělí 23. 11. 2015 od 17:00 hodin ve Společenském centru seminář k CHKO 
Brdy. Jelikož se vyhlášení CHKO Brdy blíží a lidé v okolních obcích nemají příliš informací, zorganizovali 
jsme seminář pro starosty obcí, podnikatele, neziskové organizace i pro širokou veřejnost. Prezentaci s ná-
slednou diskuzí vedl Mgr. Bohumil Fišer, vedoucí oddělení Správy CHKO Brdy. Pan Fišer představil historii 
území Vojenského újezdu, faunu a floru, která se nachází v této krásné krajině, a mnoho dalších zajímavostí 
z dění kolem nového CHKO Brdy. Hovořil také o možnostech turismu, domu přírody, ale také o určitých 
omezeních pohybu turistů, které v CHKO musí být kvůli zachování několika míst se zbytky vojenské muni-
ce atd. Více než hodina byla věnována dotazům přítomných, ze kterých bylo zřejmé, že otázka vzniku no-
vého CHKO veřejnost zajímá. Semináře se zúčastnilo 50 návštěvníků, kteří při vstupu obdrželi propagační 
letáky, bločky, záložky a propisky KIS. 

Věříme, že budeme moci uspořádat mnohem více podobných seminářů s takto zajímavou tématikou a 
děkujeme panu Fišerovi za vyčerpávající informace o CHKO Brdy.

MAS PODBRDSKO, z.s.
Hvožďany 80
262 44 Hvožďany
IČ: 27051935
Tel.: 723 435 274
maspodbrdsko@seznam.cz
www.maspodbrdsko.cz

Výroční zpráva za rok 2015 byla schválena valnou hromadou dne 12. 1. 2016 v Rožmitále pod Třemšínem 
a uveřejněna na www.maspodbrdsko.cz.

Použité fotografie: archiv MAS


